
令和４年１月１４日   

保護者 各位 

岡崎市立常磐東小学校  

校 長  近藤 善紀  

 

授業参観および芸術鑑賞会について（お知らせ） 
 

 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、現在、岡崎市では新型コロナウイルス感染症の新規感染者が連日報告され、

市内でクラスターが発生するような状態が続いております。各家庭におかれましても、

感染予防意識を一層高めて生活していただいていることと存じます。 

 このような状況の中ではありますが、子供たちの授業での様子や書き初め作品をご

覧いただくという目的から、当初予定をしていた１月２０日（木）の授業参観および

芸術鑑賞会を、下記のとおりに行います。 

なお、参観中は窓を開放する、参観者のマスク着用および手指消毒をこれまで以上

に徹底するなどの対策により感染症予防に努めますので、ご理解とご協力をお願いし

ます。 

  

記 

 

１ 授業参観について   ２時間目（ 9：45～10：30）に実施 

※各家庭２名までの参加 

※校内書き初め展覧会も予定通り実施 

※新型コロナ感染症対応として、室内での履物は、 

各自ご準備ください。 

 

 ２ 芸術鑑賞会について  ３・４時間目（10：45～12：00）に実施 

※各家庭２名までの参加 

※窓を開放します。防寒対策をお願いします。 

 

 ３ その他        岡崎市における新型コロナウイルスの感染状況の悪

化が見られる場合は、授業参観、校内書初め展、芸術鑑

賞会の開催方法について再度検討し、学校情報メールと

ホームページでお知らせします。ご了承下さい。 

 

 

 

（問い合わせ先：常磐東小学校 教頭 伊奈良晃 電話４６－２１０８） 


